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Dot. interpelacji z 12.08.2022 r.  
 

 W odpowiedzi na interpelację z dnia 12.08.2022 r. dotyczącej odpadów 

zdeponowanych w hali magazynowej na terenie nieruchomości przy ulicy Filomatów 

w Częstochowie informuję co następuje. 

 

1. Działania jakie zostały podjęte w celu unieszkodliwienia zdeponowanych odpadów: 

a) W okresie od września 2019 r. rozpoczęto działania mające na celu rozeznanie 

możliwości technicznych oraz kosztów unieszkodliwienia odpadów. Wystąpiono do 

następujących podmiotów prowadzących działalność polegającą na unieszkodliwianiu 

odpadów: 

 Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Koninie; 

 Saba Sp. z o.o. w Płocku; 

 Port Service Sp. z o.o. w Gdańsku; 

 RAF-EKOLOGIA sp. z o.o. Spalarnia Odpadów Przemysłowych i Medycznych 

w Jedliczu; 

 ORLEN Eko Sp. z o.o. w Płocku; 

 Remondis Sp. z o.o. Oddział w Częstochowie; 

 Zakład Utylizacji Odpadów Przemysłowych Zygmunt Pacanowski w Krakowie; 

 SUEZ Południe Sp. z o.o. w Częstochowie; 

 ENERIS Proeco Sp. z o.o. w Bydgoszczy; 

 SARPI Dąbrowa Górnicza Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej; 

 Zakłady Chemiczne Organika-Azot S.A. w Jaworznie; 

 Huta Cynku „Miasteczko Śląskie” S.A. w Miasteczku Śląskim; 

 Grupa Azoty Jednostka Ratownictwa Chemicznego Sp. z o.o. w Tarnowie; 

b) 14.11.2019 r. nastąpiło wszczęcie postępowania administracyjnego w związku z art. 

26a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 699 ze 

zm.) w sprawie podjęcia działań polegających na usunięciu i gospodarowaniu 

odpadami znajdującymi się w magazynie przy ul. Filomatów w Częstochowie 

tj. miejscu nieprzeznaczonym do ich składowania lub magazynowania. 

c) W dniu 18.11.2019 r. wystąpiono do: 
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 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie; 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach; 

 Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie; 

 Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach, 

o opinię w sprawie spełnienia przesłanek konieczności niezwłocznego usunięcia 

odpadów niewiadomego pochodzenia zmagazynowanych w magazynie przy 

ul. Filomatów w Częstochowie.  

d) Pismem z dnia 18.11.2019 r. wystąpiono do Prokuratury Regionalnej w Katowicach 

w celu uzyskania informacji na temat wyników prowadzonego śledztwa w sprawie 

odpadów zdeponowanych przy ul. Filomatów w Częstochowie. Wnioskowano o 

przekazanie informacji na temat: zakończenia śledztwa, osób które dopuściły się 

przywiezienia odpadów oraz wytwórcy odpadów.  

d) 14.05.2020 r. przeprowadzono wizję mającą na celu oszacowanie przez 

przedstawicieli SARPI Dąbrowa Górnicza Sp. z o.o. oraz firmę transportującą odpady 

kosztów ewentualnego przepakowania, załadunku i transportu odpadów do miejsca 

unieszkodliwienia. 

e) Prezydent Miasta Częstochowy wydał w dniu 31.12.2020 r. decyzję 

nr OŚR.6236.7.2020 zobowiązującą właściciela hali magazynowej zlokalizowanej 

w Częstochowie przy ul. Filomatów, w której znajdują się porzucone odpady do 

udostępnienia hali celem przeprowadzenia działań polegających na przygotowaniu 

zmagazynowanych odpadów do ich bezpiecznego transportu i usunięcia. 

f) 26.01.2021 r. Prezydent Miasta Częstochowy udzielił pełnomocnictwa Panu 

Robertowi Kalinowskiemu Prezesowi Zarządu Częstochowskiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie, do wykonywania czynności faktycznych 

i prowadzenia w imieniu Gminy Miasta Częstochowy rozmów związanych 

z inwentaryzacją oraz ustaleniem możliwości działań mających na celu usunięcie 

odpadów niebezpiecznych, znajdujących się w hali magazynowej, na działce 

położonej w Częstochowie przy ul. Filomatów, zgodnych z decyzją Prezydenta Miasta 

Częstochowy nr OŚR.6236.7.2020 z dnia 31.12.2020 r.  

g) 15.07.2021 r. zawarto umowę pomiędzy Gminą Miastem Częstochowa 

a Częstochowskiem Przedsiębiorstwem Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie 

dotyczącą przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla realizacji zadania polegającego 

na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów niewiadomego pochodzenia 

znajdujących się w Częstochowie na posesji przy ul Filomatów. 

h) 02.08.2021 r. wystąpiono do Prokuratury Regionalnej w Katowicach z wnioskiem 

o udostępnienie kopii opinii nr FD 105/2018 opracowanej przez dr n. chem. Marcina 

Rotkiewicza i dr n. chem. Łukasza Wojtala, reprezentujących FedLab Sp. z o.o. 

w Katowicach, w celu wykorzystania jej na potrzeby przeprowadzenia postępowania 

w przedmiocie wyboru wykonawcy, któremu zlecona zostanie usługa odbioru, 

transportu i zagospodarowania odpadów zgromadzonych przy ul. Filomatów 

w Częstochowie.  

i) 27.04.2022 r pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Urzędu Miasta Częstochowy wraz z funkcjonariuszami Straży Miejskiej w 

Częstochowie przeprowadzili wizję na terenie nieruchomości przy ul. Filomatów 

w Częstochowie. 
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j) W okresie od 29.04.2022 r. do 19.07.2022 r. Naczelna Izba Kontroli na podstawie 

ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Naczelnej Izbie Kontroli (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 

623) przeprowadziła w Urzędzie Miasta Częstochowy kontrolę P/22/067 – Usuwanie 

nielegalnie składowanych odpadów niebezpiecznych i nie stwierdziła naruszeń 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie usuwania porzuconych odpadów. 

W wystąpieniu pokontrolnym Naczelna Izba Kontroli pozytywnie oceniła działania 

podjęte przez Prezydenta Miasta Częstochowy w ramach usuwania porzuconych 

odpadów niebezpiecznych. 

k) 09.08.2022 r pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Urzędu Miasta Częstochowy wraz z funkcjonariuszami Straży Miejskiej 

w Częstochowie przeprowadzili wizję na terenie nieruchomości przy ul. Filomatów 

w Częstochowie. 

l) Od 2020 r. Straż Miejska w Częstochowie przeprowadza cotygodniowe działania 

kontrolne terenu nieruchomości przy ul. Filomatów w Częstochowie. Teren przy 

magazynie w którym porzucono odpady jest stale dozorowany przez dwie kamery 

podłączone do systemu monitoringu wizyjnego obsługiwanego przez operatorów. 

 

2. Zaplanowane i poniesione środki finansowe na pokrycie kosztów utylizacji odpadów 

porzuconych w hali magazynowej przy ul. Filomatów w Częstochowie. 

a) Na realizacje zadania polegającego na usunięciu i unieszkodliwieniu odpadów 

porzuconych ww. hali zaplanowano 27 245 970, 00 zł na lata 2022 – 2024. 

b) Tutejszy Urząd w 2018 roku poniósł koszty w kwocie 212 537,52 zł na utylizację 

odpadów pochodzących z pojemników, które zostały otwarte w celu poboru prób 

do badań laboratoryjnych na zlecenie Prokuratury Rejonowej Częstochowa – Północ 

w Częstochowie.  

c) Od czasu ujawnienia porzuconych odpadów w hali przy ul. Filomatów wystąpiły dwa 

przypadki rozszczelnienia pojemników z odpadami. W 2018 roku zaistniała 

konieczność pokrycia kosztów unieszkodliwienia odpadów w kwocie 22 896,00 zł, 

w 2019 roku poniesiono koszty w wysokości 13 258,08 zł. 

 

3. Pismem nr OŚR.605.66. 2018 z dnia 19.07.2018 r. Zastępca Prezydenta Miasta 

Częstochowy zwrócił się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach o przeznaczenie środków na przedsięwzięcia 

polegające na usuwaniu odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

lub magazynowania wraz z unieszkodliwieniem. W odpowiedzi Prezes WFOŚiGW 

w Katowicach poinformował o zasadach ubiegania się o dofinansowanie obowiązujące 

w Funduszu, wskazując możliwość uzyskania dofinansowania w formie pożyczki 

pomostowej lub dotacji w przypadku nieustalenia podmiotu odpowiedzialnego 

lub bezskuteczną egzekucję wobec sprawcy szkody w środowisku.  

Z informacji uzyskiwanych na bieżąco od Częstochowskiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie wynika, że w ramach realizacji umowy zawartej z 

Miastem Częstochowa dotyczącej przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla realizacji 

zadania polegającego na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów 

niewiadomego pochodzenia znajdujących się w Częstochowie na posesji przy ul 

Filomatów, trwają rozmowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
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Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w zakresie uzyskania dofinansowania 

na realizację ww. przedsięwzięcia.  

Zgodnie z zasadami obowiązującymi w WFOŚiGW w Katowicach warunkiem uzyskania 

dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu jest wcześniejsze uzyskanie 

dofinansowania ze środków NFOŚiGW w Warszawie. Niestety uzyskanie środków 

finansowych z Narodowego Funduszu nie jest możliwe, ponieważ Program Priorytetowy 

NFOŚiGW „Usuwanie porzuconych odpadów” został zawieszony. 

 

 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 

 


